
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым «Детский сад № 52 «Жемчужинка» 

(МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 52 «Жемчужинка») 

 
     УТВЕРЖДАЮ: 

     Исполняющий обязанности 

      заведующего 

                                                                                                                   

                                                                                                                 _________      Е.Ю. Радько                     

                                                       

 

«19» ноября 2025г. 

 

                 МЕНЮ ДОШКОЛЬНЫЕ ГРУППЫ – 10,5/12 час 

П
р

и
е
м

 

п
и

щ
и

 

Наименование 

блюд 

Масса 

порции 

10,5/12 

Пищевые вещества 
Энергети- 

ческая 

ценность, 

Ккал 
Б Ж У 

З
А

В
Т

Р
А

К
 1.Каша манная молочная 180/180 5,79 5,86 35,3 175,52 

2.Хлеб пшеничный 40/40 3,16 0,4 19,32 94 

3.Масло сливочное (порционно) 8/8 0,04 4,12 0,04 37,4 

4.Чай с лимоном 180/180 0,12 0,02 10,20 41,00 

ИТОГО ЗА ПРИЕМ ПИЩИ: 408 9,11 10,4 64,86 347,92 

З
А

В
Т

Р
А

К
 

1
0
.3

0
ч

а
с.

 1.Фрукты свежие 100 0,4 0,4 9,8 47 

 100 0,4 0,4 9,8 47 

О
Б

Е
Д

 

1.Свекольник со сметаной 200/200 1,92 6,33 10,05 104,12 

2.Жаркое по  домашнему 160/160 7,5 5,3 14,66 227,27 

3.Овощи по сезону 60/60 1,68 0,00 0,78 9,6 

4.Хлеб ржаной 50/50 3,3 0,6 16,7 87 

5.Компот из свежих фруктов 180/180 0,13 0,12 21,70 88,72 

ИТОГО ЗА ПРИЕМ ПИЩИ: 650 14,53 12,35 63,89 516,71 

П
О

Л
Д

Н
И

К
 

1.Яйцо вареное 50/50 5,8 4,6 0,28 63 

2.Икра кабачковая 60/60 1,85 6,5 8,25 71,4 

3.Булочка « Домашняя» 70/70 5,72 5,24 34,01 207,67 

4.Хлеб пшеничный 40/40 3,16 0,4 19,32 94 

5.Кисель из фруктового сока  180/180 0,52 0,54 27,2 111 

ИТОГО ЗА ПРИЕМ ПИЩИ: 400 17,05 17,28 89,06 547,07 

 

Полдник 2 - 12 час. Гр. № 4,№ 5      

 

1.Печенье 40 2,44 2,24 25,76 129,6 

ВСЕГО ЗА ДЕНЬ: 1558/1598 
41,09/ 

43,53 

40,43/ 

42,67 

227,61/

253,37 

1458,7/  

1588,3 
 


