

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи Республики Крым «Детский сад № 52 «Жемчужинка» (МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 52 «Жемчужинка»)





УТВЕРЖДАЮ: Исполняющий обязанности заведующего

def

Е.Ю. Радько

«<u>19</u>» ноября 2025г.

МЕНЮ ДОШКОЛЬНЫЕ ГРУППЫ – 10,5/12 час

ишно дошкольный тожеть на						
Прием пищи	Наименование	Масса порции	Пищевые вещества			Энергети- ческая
II П	блюд	10,5/12	Б	Ж	y	ценность, Ккал
ЗАВТРАК	1.Каша манная молочная	180/180	5,79	5,86	35,3	175,52
	2.Хлеб пшеничный	40/40	3,16	0,4	19,32	94
	3.Масло сливочное (порционно)	8/8	0,04	4,12	0,04	37,4
	4.Чай с лимоном	180/180	0,12	0,02	10,20	41,00
	ИТОГО ЗА ПРИЕМ ПИЩИ:	408	9,11	10,4	64,86	347,92
	1.Фрукты свежие	100	0,4	0,4	9,8	47
3ABT PAK		100	0,4	0,4	9,8	47
ОБЕД	1.Свекольник со сметаной	200/200	1,92	6,33	10,05	104,12
	2.Жаркое по домашнему	160/160	7,5	5,3	14,66	227,27
	3.Овощи по сезону	60/60	1,68	0,00	0,78	9,6
	4.Хлеб ржаной	50/50	3,3	0,6	16,7	87
	5.Компот из свежих фруктов	180/180	0,13	0,12	21,70	88,72
	ИТОГО ЗА ПРИЕМ ПИЩИ:	650	14,53	12,35	63,89	516,71
полдник	1.Яйцо вареное	50/50	5,8	4,6	0,28	63
	2.Икра кабачковая	60/60	1,85	6,5	8,25	71,4
	3.Булочка « Домашняя»	70/70	5,72	5,24	34,01	207,67
	4.Хлеб пшеничный	40/40	3,16	0,4	19,32	94
	5.Кисель из фруктового сока	180/180	0,52	0,54	27,2	111
	ИТОГО ЗА ПРИЕМ ПИЩИ:	400	17,05	17,28	89,06	547,07
	Полдник 2 - 12 час. Гр. № 4,№ 5					
	1.Печенье	40	2,44	2,24	25,76	129,6
ВСЕГО ЗА ДЕНЬ:		1558/1598	41,09/ 43,53	40,43/ 42,67	227,61/ 253,37	1458,7/ 1588,3